obtenção da proposta mais vantajosa para a Administração, que será formalizada na 

Pesquisa de Preços que acompanha este ETP. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O VALOR ESTIMADO TOTAL desta Contratação, para a execução completa do serviço 

(escopo fechado), é de R$ 3.902,90 (três mil, novecentos e dois reais e noventa 

centavos). 

Este valor é inferior ao limite estabelecido no Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, 

justificando a opção pela Dispensa de Licitação. 

Detalhamento dos Valores 

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATMAT/CATSER 

UNIDADE 

DE